

Profesija – karavīrs

Gatavojoties 4.maija parādei, kas šogad notiks Jēkabpilī, 2019.gada 23.janvārī Jēkabpils vakara vidusskolā viesojās Latvijas nacionālo bruņoto spēku kapteinleitnants Guntars Rožlapa, lai pastāstītu par profesiju – karavīrs.

Zemessardzes 56.kājnieku bataljons dibināts 1991.gada 11.septembrī. Bataljona atbildības teritorija ir Jēkabpils pilsēta un novads. Bataljona komandieris no 2009.gada 27.augusta ir pulkvežleitnants Vents Kodors. Bataljonā dienesta pienākumus pilda 14 karavīri un 399 zemessargi.

Karavīrs – Latvijas pilsonis, kas pilda aktīvo dienestu un kam piešķirta militārā dienesta pakāpe (turpmāk arī dienesta pakāpe).



Foto: kapteinleitnants **Guntars Rožlapa** stāsta par zemessardzes un militārā dienesta pakāpēm, kā un kur doties, lai kalpotu Latvijai.

Tikšanās laikā Guntars Rožlapa atbildēja uz skolēnu jautājumiem, pastāstīja par karavīra profesiju, kas mūsdienās ir konkurētspējīga ar citām profesijām un ir atbilstoši atalgota.

Noskaidrojām, ka ir noteikti vecuma ierobežojumi – Zemessardzē var iestāties līdz 39 gadu vecumam, uzzinājām, kāds ir ekipējuma nodrošinājums, kas jā dara, lai iestātos dienēt un kur Latvijā ir militārās sagatavotības kursi. Kā piemērs augstākās izglītības ieguvei tika minētas studijas kaimiņu valstī – Lietuvā.

Kapteiņleitnanta stāstījumi no savas pieredzes bija aizraujoši un ar humora noti, piemēram, ka snaiperim nav jābūt ar perfektu redzi, jo ir cilvēki, kas šķielē, bet perfekti trāpa mērķī. Viss atkarīgs no paša cilvēka vēlmes un gara stipruma.

Jēkabpils zemessardzes 56.bataljona štābs atrodas Pils rajonā – 38, Jēkabpilī, LV-5202, 56bn@lf.mil.lv, tālrunis – 22010554. Zemessardzei izveidots vienotais pieteikšanās tālruņa numurs – 1811

Papildus informācija:

<https://www.zs.mil.lv/lv/zemessardzes-vienibas/zemessardzes-3-latgales-brigade/zemessardzes-56nodrosinajuma-bataljons>

https://www.facebook.com/RigasBrigadesZemessargi/?ref=page_internal

<https://youtu.be/ivYnXMAtrGkAtr>

Rakstu sagatavoja: skolotāja Vēsma Madžule